

HMS Furniture Group of Denmark K/S

Damvej 5, 8471 Sabro

CVR-nr. 25 64 14 34

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2017.

Peter Møller Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------|--|
| Selskabet | HMS Furniture Group of Denmark K/S Damvej 5 8471 Sabro |
| | CVR-nr.: 25 64 14 34 |
| | Stiftet: 29. september 2000 |
| | Hjemsted: Aarhus |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår |
| Direktion | Jacob Møller Sørensen Peter Møller Sørensen |
| Komplementar | Furniture Group ApS |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |

Hovedtal og nøgletal

| | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. | 2012 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 6.503 | 5.518 | 7.631 | 6.012 | 3.693 |
| Resultat før finansielle poster | 1.900 | 1.427 | 2.745 | 1.770 | 503 |
| Finansielle poster, netto | -35 | -53 | -174 | -356 | -160 |
| Årets resultat | 1.865 | 1.374 | 2.571 | 1.415 | 343 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 14.076 | 12.425 | 11.392 | 10.888 | 8.496 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 33 | 62 | 1.277 | 99 | 0 |
| Egenkapital | 9.015 | 7.150 | 5.775 | 3.204 | 1.789 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 377 | -534 | 5.479 | -1.170 | -889 |
| Investeringsaktivitet | 8 | -48 | -1.190 | -108 | 0 |
| Finansieringsaktivitet | 0 | 0 | 338 | 850 | -110 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 10 | 11 | 5 | 3 | 4 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 64,0 | 57,5 | 50,7 | 29,4 | 21,1 |
| Egenkapitalforrentning | 23,1 | 21,3 | 57,3 | 56,7 | 21,2 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med møbler.

Produkterne afsættes både i Danmark og i udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.503 t.kr. mod 5.518 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.865 t.kr. mod 1.374 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.015 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 64,0 % af de samlede aktiver på 14.076 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 6.503.266 | 5.517.515 |
| Distributionsomkostninger | -3.116.849 | -2.582.135 |
| Administrationsomkostninger | -1.486.376 | -1.508.450 |
| Resultat før finansielle poster | 1.900.041 | 1.426.930 |
| Finansielle indtægter | 4.406 | 1.946 |
| Finansielle omkostninger | -39.074 | -54.469 |
| Årets resultat | 1.865.373 | 1.374.407 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 1.865.373 | 1.374.407 |
| Disponeret i alt | 1.865.373 | 1.374.407 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2016 | 2015 |
|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 1 | Produktionsmaskiner | 344.721 | 483.458 |
| 1 | Driftsmateriel, inventar og varebil | 177.312 | 234.644 |
| 1 | Indretning af lejede lokaler | 170.256 | 252.008 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>692.289</u> | <u>970.110</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>692.289</u> | <u>970.110</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 2.576.084 | 2.793.806 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 5.709.755 | 4.619.858 |
| | Forudbetalinger for varer | 461.512 | 322.829 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>8.747.351</u> | <u>7.736.493</u> |
| | Tilgodehavender fra salg | 3.602.461 | 3.337.324 |
| | Andre tilgodehavender | 350.581 | 106.505 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 23.892 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>3.976.934</u> | <u>3.443.829</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>659.012</u> | <u>274.311</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>13.383.297</u> | <u>11.454.633</u> |
| | Aktiver i alt | <u>14.075.586</u> | <u>12.424.743</u> |

Balance 31. december

| Passiver | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.000 | 1.000 |
| 2 Overført resultat | <u>9.014.199</u> | <u>7.148.826</u> |
| Egenkapital i alt | <u>9.015.199</u> | <u>7.149.826</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.607.738 | 2.745.314 |
| Anden gæld | <u>2.452.649</u> | <u>2.529.603</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.060.387</u> | <u>5.274.917</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>5.060.387</u> | <u>5.274.917</u> |
| Passiver i alt | <u>14.075.586</u> | <u>12.424.743</u> |
| 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 4 Eventualposter | | |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|----------------|-----------------|
| Årets resultat | 1.865.373 | 1.374.407 |
| 5 Reguleringer | 304.956 | 330.816 |
| 6 Ændring i driftskapital | -1.758.493 | -2.187.179 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 411.836 | -481.956 |
| Renteindbetalinger og lignende | 4.406 | 1.946 |
| Renteudbetalinger og lignende | -39.074 | -54.469 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 377.168 | -534.479 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -33.200 | -61.750 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 40.733 | 0 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | 0 | -41.500 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 0 | 55.250 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 7.533 | -48.000 |
| Ændring i likvider | 384.701 | -582.479 |
| Likvider 1. januar | 274.311 | 856.790 |
| Likvider 31. december | 659.012 | 274.311 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 659.012 | 274.311 |
| Likvider 31. december | 659.012 | 274.311 |

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Produktions- maskiner</u> | <u>Driftsmateriel, inventar og varebil</u> | <u>Indretning af lejede lokaler</u> |
|---|----------------------------------|--|---|
| Kostpris 1. januar | 693.692 | 721.482 | 358.324 |
| Tilgang | 0 | 16.900 | 16.300 |
| Afgang | 0 | 0 | -52.000 |
| Kostpris 31. december | <u>693.692</u> | <u>738.382</u> | <u>322.624</u> |
| Afskrivninger 1. januar | 210.234 | 486.838 | 106.316 |
| Årets afskrivninger | 138.737 | 74.232 | 57.319 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 0 | -11.267 |
| Afskrivninger 31. december | <u>348.971</u> | <u>561.070</u> | <u>152.368</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>344.721</u> | <u>177.312</u> | <u>170.256</u> |

| | |
|-------------------|-------------------|
| <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|-------------------|-------------------|

2. Overført resultat

| | | |
|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Overført resultat 1. januar | 7.148.826 | 5.774.419 |
| Årets overførte resultat | 1.865.373 | 1.374.407 |
| | <u>9.014.199</u> | <u>7.148.826</u> |

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

| | |
|-------------------------------------|-------------|
| Varebeholdninger | 8.747 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg | 3.602 t.kr. |
| Produktionsmaskiner | 345 t.kr. |
| Driftsmateriel, inventar og varebil | 177 t.kr. |
| Indretning af lejede lokaler | 170 t.kr. |

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 360 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 1 måneds varsel.

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 5. Reguleringer | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 270.288 | 278.293 |
| Finansielle indtægter | -4.406 | -1.946 |
| Finansielle omkostninger | 39.074 | 54.469 |
| | <u>304.956</u> | <u>330.816</u> |
| | | |
| 6. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -1.010.858 | -2.254.932 |
| Ændring i tilgodehavender | -533.105 | 408.929 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -214.530 | -341.176 |
| | <u>-1.758.493</u> | <u>-2.187.179</u> |